АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.10.2024                                                                                                        № 3260

Об организации мероприятий, посвященных

108-летию со дня основания города Мурманска

В соответствии с пунктом 3.2 перечня основных мероприятий

подпрограммы 3 «Развитие творческого потенциала жителей города

Мурманска» муниципальной программы города Мурманска «Развитие

культуры» на 2023-2028 годы, утвержденной постановлением администрации

города Мурманска от 14.11.2022 № 3533, п о с т а н о в л я ю:

1. Комитету по культуре администрации города Мурманска

(Крынжина Е.И.):

1.1. Организовать и провести городской праздник:

- 05.10.2024 с 11 час. 00 мин. до 21 час. 30 мин. перед зданием АО «Отель

«АРКТИКА»;

- 12.10.2024 с 11 час. 00 мин. до 19 час. 00 мин. по адресу: город

Мурманск, район Росляково, улица Заводская, дом 1.

1.2. Организовать доставку, установку ограждений у сцены, сценической

площадки, по периметру площади Пять Углов и по периметру перед зданием

АО «Отель «АРКТИКА».

1.3. Организовать доставку, установку шести рамочных

металлодетекторов по периметру площади Пять Углов.

1.4. Обеспечить надлежащее содержание территорий в местах проведения

городского праздника.

1.5. Обеспечить проверку систем видеонаблюдения в местах проведения

городского праздника.

2. Комитету по образованию администрации города Мурманска

(Ларина Т.М.) организовать участие детских творческих коллективов в

праздничной концертной программе 05.10.2024 с 18 час. 00 мин.

до 20 час. 00 мин.

3. Комитету по социальной поддержке, взаимодействию с

общественными организациями и делам молодежи администрации города

2

Мурманска обеспечить участие волонтеров и работу игровой интерактивной

площадки на улице Ленинградской 05.10.2024 с 14 час. 00 мин. до 18 час.

00 мин.

4. Комитету по физической культуре, спорту и охране здоровья

администрации города Мурманска (Цыганкова И.А.):

4.1. Организовать спортивные мероприятия 05.10.2024 с 10 час. 00 мин.

до 18 час. 00 мин.

4.2. Просить Министерство здравоохранения Мурманской области

организовать дежурство бригад скорой медицинской помощи в местах

проведения городского праздника 05.10.2024 с 11 час. 00 мин.

до 21 час. 00 мин.

5. Комитету по экономическому развитию администрации города

Мурманска (Варич А.С.):

5.1. Организовать ярмарочную торговлю продукцией общественного

питания, горячими и холодными безалкогольными напитками с установкой не

более трех фудтраков на тротуаре вдоль ул. Ленинградской с 08 час. 00 мин. до

22 час. 00 мин. в период с 05.10.2024 по 06.12.2024.

5.2. Организовать ярмарочную торговлю продукцией общественного

питания, горячими и холодными безалкогольными напитками на площадке

перед зданием МБУК ДК «Судоремонтник» в районе Росляково города

Мурманска 12.10.2024 с 12 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин.

5.3. Обеспечить разрешительными документами организации всех форм

собственности и индивидуальных предпринимателей, участвующих в

ярмарочной торговле.

5.4. Обязать организации всех форм собственности и индивидуальных

предпринимателей, участвующих в ярмарочной торговле, осуществлять уборку

мусора во время проведения и по окончании мероприятия.

6. Отделу информационно-аналитической работы и взаимодействия со

СМИ администрации города Мурманска (Рихтер Н.В.) довести до сведения

населения города Мурманска информацию, указанную в подпункте 1.1

пункта 1 и подпунктах 5.1 и 5.2 пункта 5 настоящего постановления, в

средствах массовой информации.

7. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации

города Мурманска                                                                       Ю.В. Сердечкин